
都筑区内

91%

都筑区外

7%

横浜市外

2% 【居住区】

都筑区内
都筑区外
横浜市外

令和３年度中川中学校コミュニティハウス施設利用者アンケート集計報告 

〇実施期間：令和３年１１月１１日～１２月１２日 〇回答数：１２２名 

 

今年度も施設利用の際に、アンケートにお答えいただき１２２名の方々にご回答いただきました 

貴重なご意見、参考になることなど、今後の施設運営に役立てさせていただきます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【アンケート回答当日の利用目的】※回答数 122 名 

サークル団体活動がほとんどですが、市民図書室は近隣の方々に頻繁にご利用いただいています 

新刊本の購入や幅広いジャンルの蔵書など、その良さをもっと知っていただきぜひご利用ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【当館の情報源は何から得ていますか】※複数回答 

地域のみなさまの幅広い年齢層、現代社会に 

おいての多様化した趣味趣向、情報を得るため 

の選択肢の多いツールのひとつになり得るよう 

発信して参ります 

                            

【現在とこれからのこのコロナ禍についてご意見】 

『コロナ後のイベントへの期待』 

『気を付けつつ積極的に参加したい』というお声をいただきました 

〈コロナだからやらない〉のではなく〈対策を取って安心できるイベントの開催〉施設運営に努めます 

 

男

18%

女

82%

【男女比】

男

女

小学生

2%

中学生

0%

高校生

0%

大学生

0%

一般

21%

65歳以上

77%

【年齢層】

小学生
中学生
高校生
大学生
一般
65歳以上

講座やイベント

7%

サークル・団体活動

70%

図書

5%

学校部活PTA

0%

その他無回答

18%
【利用目的】

講座やイベント

サークル・団体活動

図書

学校部活PTA

その他無回答

44 43

5
12

22
18

0

10

20

30

40

50

【情報源】



施設の清潔

さ・安全性

スタッフの

対応
利用手続き

施設の使い

やすさ

情報の提供

方法

当館実施の

講座

感染症予防

対策

無回答 0 2 17 3 13 25 11

不満 0 0 0 0 0 0 0

やや不満 0 1 1 1 1 0 0

普通 21 10 16 15 27 31 19

やや満足 24 15 15 26 23 22 21

満足 77 94 73 77 58 44 71

0

20

40

60

80

100

120

140

【満足度】

 

【今後当施設でやってみたいこと】※記入自由複数回答 

・学びを地域に役立てたい １０ ・日頃の成果を発表したい １８ 

・後進の指導をしたい   ４ ・他のグループと交流したい   ５ 

・修繕の手伝いなどボランティア   ３ ・他の世代と交流したい  １０ 

・その他 ［ 赤ちゃん向けの活動をしたい ］ 

 

【当館の満足度について項目ごとに○を付けてください】※回答数 122 名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【貴重なご意見とお言葉ありがとうございます】 

① 新刊が読めて嬉しい・・・11 月に開催しましたコミハ開放月間の時に、古いものはリサイクル 

  本として減らし、毎月人気の新規本も多数購入しています、今後もぜひご利用ください 

② 飲食ができるようになりたい・・・もうしばらくお待ちいただきますようお願い申し上げます 

③ SNS で活動をアピールしたらどうか ※ 

④ 紙での利用手続きや受付が負担 ※ 

⑤ 申込を Web でできるようにしてほしい ※ 

⑥ 子ども向けイベントの開催を希望・・・今後計画させていただきます 

⑦ Wi-fi の利用ができるようにしてほしい ※ 

〈施設よりお答え〉 

③④⑤⑦の※印に関しましては、公共の施設であり公立中学校の一部であることから、今後の実施に 

向けて多方面での意見交換と準備を進めて参ります 

 

以上、中川中学校コミュニティハウス施設アンケート結果のご報告とさせていただきます 

    ご協力いただきまして誠にありがとうございました 


